
 

Решение 31-968

 

Заказчик:

МКУ «Служба заказчика ЖКХ»
652600, Кемеровская область - Кузбасс,

г. Белово, ул. Чкалова, д. 16 к. а

Заявитель:

ООО «Строительно проектная организация Ремстройпроект»
111020, г. Москва, пер. Юрьевский, д. 11, помещ. 2/4

 

 

РЕШЕНИЕ

 

 

«25» июня 2024 года

Резолютивная часть решения оглашена «24» июня 2024 года

Решение изготовлено в полном объеме «25» июня 2024 года г. Кемерово

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

Председателя
комиссии:

<...>
-

заместителя руководителя Кемеровского УФАС
России;

 

Членов комиссии:

<...>
-

 

начальника отдела контроля в сфере закупок;

 

 

<...>
-

 

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок;



 

рассмотрев дело № 042/06/31-968/2024, возбужденное по признакам нарушения
заказчиком – МКУ «Служба заказчика ЖКХ» законодательства в сфере закупок при
проведении электронного аукциона № 0339300295124000042 «Выполнение
отдельных видов работ по ремонту путепровода «Южный» через железнодорожные
пути по ул. Путепроводная, г. Белово, Кемеровская область – Кузбасс
(переустройство линий электроснабжения, КС, ВОЛС, ПРС, монтаж траверс)»,

установила:

21.06.2024г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Строительно проектная
организация Ремстройпроект» (вх. № 7213/24) на действия заказчика – МКУ
«Служба заказчика ЖКХ» при проведении электронного аукциона №
0339300295124000042 «Выполнение отдельных видов работ по ремонту путепровода
«Южный» через железнодорожные пути по ул. Путепроводная, г. Белово,
Кемеровская область – Кузбасс (переустройство линий электроснабжения, КС,
ВОЛС, ПРС, монтаж траверс)».

13.06.2024г. на официальном сайте http://zakupki.gov.ru/ заказчиком — МКУ
«Служба заказчика ЖКХ» было размещено извещение о проведении электронного
аукциона № 0339300295124000042 «Выполнение отдельных видов работ по ремонту
путепровода «Южный» через железнодорожные пути по ул. Путепроводная, г.
Белово, Кемеровская область – Кузбасс (переустройство линий
электроснабжения, КС, ВОЛС, ПРС, монтаж траверс)».

Начальная максимальная цена контракта – 67 747 247,26 рублей.

Согласно требованиям части 2 статьи 36 ФЗ № 44-ФЗ при проведении электронных
процедур, закрытых электронных процедур:

1) заказчик не позднее чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи
заявок на участие в закупке формирует с использованием единой
информационной системы извещение об отмене закупки, подписывает его
усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
заказчика, и размещает его в единой информационной системе. С момента
размещения указанного извещения в единой информационной системе закупка
считается отмененной. При проведении закрытых электронных процедур такое
извещение не размещается на официальном сайте;

2) оператор электронной площадки, оператор специализированной электронной
площадки не позднее одного часа с момента размещения в соответствии с
пунктом 1 настоящей части в единой информационной системе извещения об
отмене закупки возвращают участникам закупки поданные ими заявки на участие в
закупке и направляют таким участникам уведомление о размещении в единой
информационной системе извещения об отмене закупки.

20.06.2024 заказчиком было принято решение об отмене определения поставщика
по закупке № 0339300295124000042 «Выполнение отдельных видов работ по ремонту
путепровода «Южный» через железнодорожные пути по ул. Путепроводная, г.
Белово, Кемеровская область – Кузбасс (переустройство линий



электроснабжения, КС, ВОЛС, ПРС, монтаж траверс)» и размещено в ЕИС.

Таким образом, заказчиком с соблюдением требований части 2 статьи 36 ФЗ № 44-
ФЗ была принято решение об отмене рассматриваемой закупки.

Комиссия Кемеровского УФАС России пришла к выводу, что поскольку заказчиком
отменено определение поставщика, права и интересы участников закупки не
нарушены, предмет соответствующего спора отсутствует.

Таким образом, в настоящее время отсутствуют основания для признания жалобы
ООО «Строительно проектная организация Ремстройпроект» обоснованной.

Руководствуясь статьей 106 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд», комиссия Кемеровского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Строительно проектная организация Ремстройпроект»
на действия заказчика – МКУ «Служба заказчика ЖКХ» при проведении
электронного аукциона № 0339300295124000042 «Выполнение отдельных видов
работ по ремонту путепровода «Южный» через железнодорожные пути по ул.
Путепроводная, г. Белово, Кемеровская область – Кузбасс (переустройство линий
электроснабжения, КС, ВОЛС, ПРС, монтаж траверс)» необоснованной.

2. Производство по делу № 042/06/31-968/2024 прекратить.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

Председатель комиссии <...>

 

Члены комиссии: <...>

 

<...>

 

 


